

## ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DEL 2024

(Cifras en Quetzales)

<b>PRODUCTOS FINANCIEROS</b>		<b>93,720,552.90</b>	
Intereses	91,423,559.12		
Comisiones	2,296,993.78		
Negociación de Títulos-Valores			
Diferencias de Precio en Operaciones de Reporto			
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>		<b>38,416,052.27</b>	
Intereses	31,916,638.51		
Comisiones	45,239.30		
Beneficios Adicionales	62,095.05		
Negociación de Títulos-Valores	4,083,673.96		
Cuota de Formación Fopa	2,308,405.45		
Productos no cobrados			
Diferencias de Precio en Operaciones de Reporto			
<b>MARGEN POR INVERSIONES</b>			<b>55,304,500.63</b>
<b>PRODUCTOS POR SERVICIOS</b>		<b>9,032,701.42</b>	
Comisiones por Servicios Diversos	8,808,673.29		
Arrendamientos			
Almacenaje			
Avalúos e Inspecciones			
Manejo de Cuenta	224,028.13		
Otros			
<b>GASTOS POR SERVICIOS</b>		<b>4,036,645.29</b>	
Comisiones por Servicios	4,036,645.29		
<b>MARGEN POR SERVICIOS</b>			<b>4,996,056.13</b>
<b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>		<b>2,212,414.27</b>	
<b>PRODUCTOS</b>			
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	1,509,252.24		
Productos por Inversiones en Acciones	703,162.03		
Productos por Promoción de Empresas			
<b>GASTOS</b>		<b>4,021,793.70</b>	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos Valores			
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	201,021.21		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	3,820,772.49		
Gastos por Promoción de Empresas			
<b>MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>			<b>-1,809,379.43</b>
<b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>			<b>58,491,177.33</b>
<b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN</b>			<b>46,021,164.17</b>
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>			<b>12,470,013.16</b>
<b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>		<b>-662,692.62</b>	
Productos Extraordinarios	344,970.65		
Gastos Extraordinarios	1,007,663.27		
<b>PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>		<b>1,048,107.92</b>	
Productos de Ejercicios Anteriores	1,131,670.18		
Gastos de Ejercicios Anteriores	83,562.26		
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA</b>			<b>12,855,428.46</b>
Impuesto sobre la Renta			706,339.12
<b>GANANCIA (PERDIDA) NETA</b>			<b>12,149,089.34</b>

Guatemala 03 de junio 2024

  
Lic. Estuardo Gamaliel Del Aguila Morales  
CONTADOR

  
Lic. Darwin Levi Agustin Monterroso  
AUDITOR INTERNO

  
Adel Abed Antón Turjuman  
PRESIDENTE

  
Lic. Samuel Elvidio De la Cruz Marroquín  
GERENTE GENERAL